

Lars Christensen Holding ApS
Frisenholt 130, 8310 Tranbjerg J

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 27 57 47 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2017..

Lars Ulrik Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lars Christensen Holding ApS
Frisenholt 130
8310 Tranbjerg J

CVR-nr.: 27 57 47 26
Stiftet: 2. februar 2004
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Lars Ulrik Christensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde aktier og anparter i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -35.668 kr. mod -48.602 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.085.609 kr. mod 551.534 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-35.668	-48.602
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	565.671	452.332
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.438.217	320.814
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	23.122	-37.273
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.646	0
Andre finansielle indtægter	3.000	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-193.387	-213.152
Resultat før skat	3.805.601	474.119
Skat af årets resultat	280.008	77.415
Årets resultat	4.085.609	551.534
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.612.597	-18.867
Udbytte for regnskabsåret	1.025.000	260.736
Overføres til overført resultat	448.012	309.665
Disponeret i alt	4.085.609	551.534

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	125.000	125.000
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>7.190.342</u>	<u>4.676.640</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.315.342</u>	<u>4.801.640</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.315.342</u>	<u>4.801.640</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	565.671	638.232
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	767.146	940.475
Udsudte skatteaktiver	1.020.000	1.118.436
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	378.444	0
Andre tilgodehavender	<u>650.500</u>	<u>430.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.381.761</u>	<u>3.127.143</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.000</u>	<u>5.000</u>
Værdipapirer i alt	<u>1.000</u>	<u>5.000</u>
Likvide beholdninger	<u>95.297</u>	<u>37.528</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.478.058</u>	<u>3.169.671</u>
Aktiver i alt	<u>10.793.400</u>	<u>7.971.311</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.256.327	4.643.730
6 Overført resultat	448.012	0
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.025.000</u>	<u>260.736</u>
Egenkapital i alt	<u>8.854.339</u>	<u>5.029.466</u>
Gældsforpligtelser		
8 Anden gæld	<u>1.700.000</u>	<u>2.800.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.700.000</u>	<u>2.800.000</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	102.490
Anden gæld	<u>239.061</u>	<u>39.355</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>239.061</u>	<u>141.845</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.939.061</u>	<u>2.941.845</u>
Passiver i alt	<u>10.793.400</u>	<u>7.971.311</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>193.387</u>	<u>213.152</u>
	<u>193.387</u>	<u>213.152</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	<u>46.513</u>	<u>46.513</u>
Kostpris ultimo	<u>46.513</u>	<u>46.513</u>
Opskrivninger primo	78.487	-27.241
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	565.671	452.332
Udbytte	<u>-565.671</u>	<u>-346.604</u>
Opskrivninger ultimo	<u>78.487</u>	<u>78.487</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
I.P.H.S. ApS	Aarhus	40 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	12.501	1
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>12.500</u>
Kostpris ultimo	<u>12.501</u>	<u>12.501</u>
Opskrivninger primo	4.664.139	4.643.325
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.413.702	320.814
Udbytte	<u>-900.000</u>	<u>-300.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>7.177.841</u>	<u>4.664.139</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.190.342</u>	<u>4.676.640</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
LUC Nordic ApS	Aarhus	50 %
Plan B - Vin- & Tapasbar ApS	Aarhus	25 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	4.643.730	4.662.597
Resultatandel	<u>2.612.597</u>	<u>-18.867</u>
	<u>7.256.327</u>	<u>4.643.730</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	0	-309.665
Årets overførte overskud eller underskud	<u>448.012</u>	<u>309.665</u>
	<u>448.012</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	260.736	0
Udloddet udbytte	-260.736	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.025.000</u>	<u>260.736</u>
	<u>1.025.000</u>	<u>260.736</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.700.000	2.800.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>1.700.000</u>	<u>2.800.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandel i I.P.H.S ApS og i LUC Nordic ApS er pantsat til sikkerhed For langfristet gæld.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.